[image: image1.jpg]

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               ж.д.ст.Плавица
«  27   »  мая  2014г.                                                                            №  45
О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет

в весенне-летний период 2014 года

В целях обеспечения безопасности людей, охраны  их жизни и здоровья  на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 21.06.2007 г. № 305-пс «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области», Уставом сельского поселения Богородицкий сельсовет, администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Провести в период с 1 июня по 1 июля 2014года Месячник безопасности

на водных объектах:

        2. Организовать работу по выявлению несанкционированных мест массового отдыха на водоемах.

        2.1. В местах, запрещенных для купания, установить соответствующие аншлаги.

         2.3 Обеспечить разъяснительную работу среди населения по предупреждению происшествий на водных объектах.

        2.4. Принять участие в проведении совместных патрулирований с представителями ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Липецкой области», и организациями, участвующими в обеспечении безопасности на водных объектах.

       2.5. Организовать работу по созданию общественных спасательных постов в местах массового купания.

3.Рекомендовать директору гимназии им.И.М.Макаренкова с.Ольговка(Алисова Е.В.)  организовать в общеобразовательных учреждениях разъяснительную работу среди учащихся по правилам поведения на воде.

        4. Общий контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   Глава сельского поселения

   Богородицкий сельсовет                                                           А.И.Овчинников